Cầu Phật gia hộ quý vị đạt được thấp nhất là
Sơ quả để đời sau tiếp tục tu cho đến ngày
thành Phật.

(Phiên tả từ nội dung pháp thoại cho Tăng
Ni sinh viên Học viện Phật giáo VN tại
TP.HCM, Lễ Tự tứ Phật lịch 2568 [2024])

Hòa thượng Thích Trí Quảng/Báo Giác
Ngộ

Bà Chúa Xứ
Thuở xưa có một anh chành xấu xí kia, con
nhà nghèo, thất học phải sinh sống bằng
nghề khuân vác mướn ngoài chợ. Người ta
gọi anh là thằng Bu.

Bu làm việc siêng năng giỏi giắn nên cuộc
sống của anh không lấy gì làm chật vật cho
lắm.